*com il est auantditte.*—De toute la rue fraunceyse, feit [i. e. seit] SOUTHAMPTON.  
 asauer, de la cornere que fu Richard de la Prise et Henri Brja  
 dautre part et de vne part et dautre de la rue desques a la mer  
 soient ii. Aldermans, auxi com yl est auantditz.

(50.) *De la rue de Symenelstrete deskes a la chastel serrount*  
*ii. Aldermans.*—De la rue de Symeneles strete oue la marche de  
 peisson et toute la Bolestrete oue toute Wesheuthe desques al  
 Chastel soyent iii. Aldermans, com auant est porueu.

(51.) *De hors la porte de Norhtz deskes a la Lubriestrete serrount*  
*iii. Aldermans.*—De hors la porte de Norhtz de une part et dautre  
 part de la rue oue Fulefode oue la Straunde et Lubriestrete soient  
 iii. Aldermans en la forme auantditz.

(52.) *Que nul peissonyr ne vende peisson que venu est en Nef ne*  
*en graunt Batel del Aldeman.*—Nul peissoner desoremes que  
 peisson meyne en Nef ne en graunt Batel, ne deit le peisson  
 deskarqer ne vendre auantz qil eit conge del Baillif; et qy le  
 fra et seit ataint, seit greusement puny; et feit [i. e. seit] entendre  
 de peisson salee. Ensement est establi de toutes autres mer-  
 chaundise.

(53.) *Que le Alderman seit cheueteyn de la vile et de la Gilde*  
*en vile.*—Le Alderman est cheuetein de la vile et de la Gilde  
 et doit principalement mettre peine et entente a meyntener la  
 fraunchise et les estatutz de la Gilde et de la vile, et deit auer  
 la primyere voyz en toutes eleccions et en toutes choses que  
 touchent la vile et la Gilde.

(54.) *Et si Baillif ou autre de la vile que soit en office trespasse*  
*et ne face droit.*—Et si Baillif de la vile ou autre que soit en office  
 de la vile trespasse, ou le Baillif de la vile ne face droit as privez  
 et as estraunges solom seon serrement, par quei plainte vieigne ou  
 sauns plainte la chose est conue et aperte, le Alderman de[it] feire  
 assembler le Seneschal, les Eskeuyns et les jurez de la vile, et tels  
 trespas fere amender, et dreiture fere par la defaute del Baillif.

(55.) *Auxi sovent com mester seit, paryt homo assembler la comune*  
*par besoigne.*—Et deit, auxi sovent que mester est, fere assembler  
 la comune par le Seneschal et fournir le comandemens le Roÿ et  
 pour estraunge cas et pour comune besoigne.

SOUTHAMPTON.

(56.) *Si cas auiegne qy contek surde entre Borgeis en vile.*—Et deit, si cas auient que contek surde entre Borgeis de la vile en la vile [et] un pleinte ly viegne, mender ceus de quei le contek surde et le Baret, et deuaunt les proddeshommes fra fere hastyement les amendes celi qe auera trespasse, issi que bone pes soit et vnite entre, les proddeshommes de la vile. Et si nul seit rebel qe ne puse estre justice, homme deuera feire de ly solom les establissementz de la vile.